omnia et singula grauamina nouiter inposita ainodo non petantur, videlicct plogj)ænigli,  

gulkorn, thelonea aut alia quecumque post mortein regis Woldeinari inposita et inuenta. 

32- Jtem spoliantes naufragos tamquam pro stigrof conuincantur et eodeni modo puniantur. 

33. Jtem vt aduocatus vndecumque oriundus bundonem illius liærreth suuni substituat offi-

3<. cialem. Jtem vt omnia debita notoria et racionabiliter probabilia, in quibus rex nune 

mortuus regnicolis tenebatur, omnino persoluat, et cauciones pro liiis interposite, doncc 

35. totaliter soluta fuerint, teneantur, exceptis castris destruendis. Jtem vbieumque placitum 

36. regis teneatur, incausandi vtantur legibus illius terre. Jtem vt nullus citetur extra termi-

37. num sue terre. Jtem non inueniantur noue leges, nisi de consensu tocius regni in perla-

mento generali in proximo celebrando, in quo videlicet perlamento liceat regi iuturo 

de consilio prelatorum et meliorum regni supradictos artieulos immutare, diminuere 

vel augere, grauare vel eciam alleuiare, secundum quod profectui et honori corone et 

regni ae vtilitati reipublice viderit expedire. Nos igitur Cristoforus dei gracia dux Da-

norum promittimus in hiis scriptis,  nos, si  volente deo ac populi accedente consensu ad 

regni regimen assumpti fuerimus, predictos artieulos secundum modum pretactum in 

perpetuum inuiolabiliter seruaturos. In cuius rej testimonium sigilla venerabilium pa­

trum dominorum Petrj Wibergensis,  Nicholai Burglanensis,  Esgerj Arusiensis,  Johannis 

I^ipensis et Kicholai Tarbatensis episcoporum, ac dominorum Loddouici marscalsi,  La-

ghonis condam marscalcj,  Petri Muly de Bæg, N. Hee, Laurencij Jens son. Johannis 

Kiclæs son de Kaas, Johannis Pætcr son. Jo. Kaan, Petrj Niclæs son de Ælliruth, 

Nicholai Holgær son, Nicholaj Scaning, Alberti Albært son. Johannis Offæ son. Jo­

hannis Olæf son et Absolonis Jens son militum, vna cum nostro sigillo presentibus 

sunt appensa. 

4. 

Constitutio Waldemar i, Er id Jilii, die 7 Junii 1326 data ̂  

Placitacio nobilium regni Dacie facta Vibergis in electione noui regis.  In qua cauetur 

de terra Borneholm. 

In nomine domini amen. Anno domini m. ccc. xx. sexto, sabbato proximo ante 

diem sanctorum martirum Primi et Feliciani, conuenientibus Vibergis regni melioribus 

vna cum popularibus ad electionem noui regis, placitatum fuit et concorditer ordinatum. 

Inprimis, quod archiepiscopus et episcopi ac ecclesiasticc persone juribus, jurisdictio-

nibus ac libcrtatibus suis, bonorum suorum et familie gaudere dcbeant libere, prout ex